
TORNA ALL' ELENCOTORNA AL SOMMARIOPERMALINK

CITTA' METROPOLITANA DI FIRENZE 

Sede: via Cavour n. 9, 50129 Firenze (FI), Italia 

Codice Fiscale: 80016450480 

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.137 del 23-11-2018)

Avviso di aggiudicazione di appalto -  Interventi  per  l'adeguamento 

alle norme di  prevenzione  incendi  Liceo  Machiavelli  Capponi  nel 

                          Comune di Firenze  

  SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

  Citta' Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 9, 50129  Firenze  - 

Tel.    055.2760.314/772    -    Fax    055.2761256     -     E-mail: 

appalti@cittametropolitana.fi.it                -                PEC: 

cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it       -        Url:http:// 

www.cittametropolitana.fi.it.  

  SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO  

  Interventi per l'adeguamento  alle  norme  di  prevenzione  incendi 

Liceo Machiavelli Capponi nel Comune di Firenze dell'importo  a  base 

di gara di € 858.434,67 - CUP  B12B17000350003  -  CIG  7333691144  - 

(L671).  CPV:  45262522-6  Lavori  edili.  Luogo  esecuzione  lavori: 

Firenze Codice ISTAT 048017.  

  SEZIONE IV: PROCEDURA  

  Procedura aperta, a norma dell'art. 60 del D.Lgs.  50/2016,  svolta 

in modalita' telematica. Offerenti: n. 61 di cui  offerte  esaminate, 

ai sensi dell'art. 35 bis della L.R. 38/2007, n. 9 costituite da:  a) 

n.  8  offerte  ricevute  da  operatori   economici   costituiti   da 

microimprese o imprese piccole o medie  (1  impresa  singola,  7  RTI 

costituiti da 7 imprese mandatarie e 11 imprese mandanti);  b)  n.  1 

offerta ricevuta da  operatore  economico  in  RTI  con  una  impresa 

mandante non microimpresa o impresa piccola o  media  e  una  impresa 

mandataria e una impresa mandante come microimprese o imprese piccole 

o medie. Escluse: N.  0.  Ammesse:  N.  61.  Criterio  aggiudicazione 

dell'appalto: minor  prezzo,  con  l'esclusione  automatica,  di  cui 

all'art. 97, c. 8  del  Codice,  delle  offerte  che  presentano  una 

percentuale di ribasso pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia 

individuata ai sensi del c. 2 del medesimo articolo.  

  SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO  

  Data aggiudicazione dell'appalto: 11/09/2018. Ditta aggiudicataria: 

P.M. Costruzioni Srl con sede in Villa di Briano (CE), via L.  Maisto 

n.  34,  C.F.  e  P.IVA  02897560617,  Codice  NUTS  ITF31,  telefono 

0818909017, fax 0818909017,  e-mail  p.m.costruzioni.srl@virgilio.it, 

con il ribasso del 28,285%. Importo aggiudicazione: € 629.406,99 (Iva 

esclusa). Determina aggiudicazione efficace: N. 1669 del  18/10/2018. 

Tempo di realizzazione: 450 g., naturali e consecutivi.  Informazioni 

sui subappalti: Categorie OS25 e OS2-A 100%, categorie OG2, OS3 e OS6 

HOME

Avviso di rettifica
Errata corrige

a

Pagina 1 di 2Gazzetta Ufficiale

27/11/2018http://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataP...



nei limiti di  legge.  RUP:  Geom.  Daniele  Brunori.  Finanziamento: 

Citta' metropolitana di Firenze.  

  SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

  Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana, via 

Ricasoli n. 40, 50129 Firenze - tel.  055.2776427.  Presentazione  di 

ricorso: Cfr art. 120  del  D.Lgs.  104/2010  cosi'  come  modificato 

dall'art. 204 del D.Lgs. 50/2016.  

      Il dirigente della direzione gare, contratti ed espropri  

                          dott. Otello Cini  

TX18BGA24864 

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A.

Pagina 2 di 2Gazzetta Ufficiale

27/11/2018http://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataP...


